
　　　　　

　　　　　

　　　　　

          

          

　　　　　

          

          

         

         

          

          

　　　　　

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

         

          

          

          

          

          

          

          

          

消 耗 品 費

光 熱 水 料 費

賃 借 料

租 税 公 課

消 費 税 等

調 査 諸 費

退 職 給 付 費 用

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

通 信 運 搬 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

        事          業          費　（　公益目的事業会計　） (414,837,781)

5,658,478

195,457,519

特 定 資 産 受 取 利 息

受 取 会 費

出 版 物 等 収 益

機 関 誌 収 益

広 告 収 益

　　　　特    定    資     産     運    用    益 (28,703)

28,703

43,016,000

4,170,041

1,241,680

1,224,447

講 習 会 諸 費

製 品 減 少 額

雑 費

3,769,878

3,328,560

2,066,950

219,740

検 定 諸 費

取 材 費

印 刷 費

図 書 等 購 入 費

41,099,476

21,359,300

68,159,117

584,628

4,804,146

2,289,775

1,478,394

0

減 価 償 却 費

備 品 費

843,330

1,747,192

4,717,472

7,276,364

検 定 料 収 益

816,632

9,335,792

25,073,859

8,115,011

雑 給

賞 与 引 当 金 繰 入

製 品 増 加 額

受 取 利 息

雑 収 益

登 録 料 収 益

0

    (2) 経　常　費　用

        経 常 収 益 計 471,153,855

92,361,600

160,299,506

124,355,520

調 査 等 収 益

　　(1) 経　常　収　益

前年度

　１．経常増減の部

受 託 事 業 収 益

4,236,400

27,746,873

11,846,000

講 習 会 収 益

増  減

正味財産増減計算書
平成27年 6月 1日から平成28年 5月31日まで

（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度

Ⅰ 一般正味財産増減の部

(48,655,000) (△5,639,000)　　　　受          取           会           費 (43,016,000)

(25,397) (3,306)

25,397 3,306

5,413,600 △ 1,177,200

1,078,896 △ 97,622

48,655,000 △ 5,639,000

981,274

(461,628,773) (△33,555,181)

10,561,562 △ 4,315,143

　　　　事          業           収           益 (428,073,592)

6,246,419

23,970,000 3,776,873

11,683,000 163,000

105,630,672 △ 13,269,072

165,519,197 △ 5,219,691

137,365,200 △ 13,009,680

406,646 △ 406,6460

(142,623) (△107,063)

24,020 11,540

        雑                 収                 益 (35,560)

35,560

118,603 △ 118,603

510,451,793 △ 39,297,938

(421,294,863) (△6,457,082)

818,295 △ 1,663

189,432,048 6,025,471

5,636,712 21,766

838,309 5,021

26,905,745 △ 1,831,886

8,425,807 △ 310,796

7,268,799 2,066,993

4,418,276 385,870

4,150,191 567,281

8,571,417 △ 1,295,053

2,000,038 △ 252,846

41,065,674 33,802

1,736,886 △ 258,492

463,110 △ 463,110

3,877,241 △ 1,587,466

6,903,173 △ 3,133,295

69,701,453 △ 1,542,336

519,624 65,004

22,722,600 △ 1,363,300

4,516,131 △ 346,090

3,990,056 △ 1,923,106

317,800 △ 98,060

5,699,654 △ 2,371,094

0 1,224,447

1,315,824 △ 74,144



前年度 増  減科　　　　　　　目 当年度

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

        固　定　資　産　除　却　損

       　   

          　

         　 

       　   

    　      

       　   

      　    

      　    

Ⅲ 正味財産期末残高 376,629,929 340,896,677 35,733,252

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 0 0 0

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 0 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 0 0 0

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 340,896,677 272,265,607 68,631,070

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 376,629,929 340,896,677 35,733,252

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 35,733,252 68,631,070 △ 32,897,818

△ 1 10

車 両 運 搬 具 除 却 損

　　　　経 常 外 収 益 計 0

　　(2) 経 常 外 費 用

当 期 経 常 外 増 減 額

0

総 会 費

評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額

評 価 損 益 等 計

当 期 経 常 増 減 額

150,000

37,854

見 舞 金

雑 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

備 品 費

消 耗 品 費

光 熱 水 料 費

賃 借 料

賞 与 引 当 金 繰 入

退 職 給 付 費 用

法 定 福 利 費

福 利 厚 生 費

給 料 手 当

雑 給

　２．経常外増減の部

　　(1) 経 常 外 収 益

        経 常 費 用 計 435,420,603

35,733,252

0

35,733,252

2,767,674

1,619,072

1,366,515

役 員 旅 費

担 当 者 会 費

推 進 費

2,815,548

658,612役 員 会 費

26,331

0

170,422

137,411

通 信 運 搬 費

減 価 償 却 費

租 税 公 課

459,602

180,604

106,013

13,548

2,772,689

38,921

115,952

14,968

3,772,322

        管          理          費　（　法　  人　  会　  計　） (20,582,822)

役 員 報 酬

2,494,462 278,227

3,764,088 8,234

(20,525,859) (56,963)

437,491 22,111

90,240 25,712

13,305 1,663

191,377 △ 152,456

25,359 972

76,856 29,157

9,754 3,794

204,159 △ 23,555

129,229 41,193

142,993 △ 5,582

4,222 △ 4,222

3,249,520 32,292

1,926 996

74,030

3,281,812

96,071 △ 22,041

2,922

3,554,608 △ 739,060

726,972 △ 68,360

2,068,044 699,630

2,072,428 △ 453,356

1,002,244 364,271

130,000 20,000

40,511 △ 2,657

441,820,722 △ 6,400,119

68,631,071 △ 32,897,819

0

0 0

68,631,071 △ 32,897,819

△ 1

1

1 △ 1

△ 1

0

0

        経 常 外 費 用 計 0

0

1


