正味財産増減計算書

平成27年 6月 1日から平成28年 5月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			F 22
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益	(28,703)	(25,397)	(3,306)
特定資産受取利息	28,703	25,397	3,306
受取会費	(43,016,000)	(48,655,000)	$(\triangle 5,639,000)$
受 取 会 費	43,016,000	48,655,000	\triangle 5,639,000
事業収益	(428,073,592)	(461,628,773)	$(\triangle 33,555,181)$
出版物等収益	6,246,419	10,561,562	$\triangle 4,315,143$
機関誌収益	981,274	1,078,896	\triangle 1,616,116 \triangle 97,622
広 告 収 益	4,236,400	5,413,600	\triangle 1,177,200
講習会収益	27,746,873	23,970,000	3,776,873
登 録 料 収 益	11,846,000	11,683,000	163,000
調査等収益	92,361,600	105,630,672	\triangle 13,269,072
検 定 料 収 益	160,299,506	165,519,197	\triangle 5,219,691
受 託 事 業 収 益	124,355,520	137,365,200	\triangle 13,009,680
製品増加額	0	406,646	\triangle 406,646
雑 収 益	(35,560)	(142,623)	$(\triangle 107,063)$
受 取 利 息	35,560	24,020	11,540
雑 収 益	0	118,603	△ 118,603
経常収益計	471,153,855	510,451,793	△ 39,297,938
(2)経常費用			
事 業 費(公益目的事業会計)	(414,837,781)	(421,294,863)	$(\triangle 6,457,082)$
である。	5,658,478	5,636,712	21,766
給 料 手 当	195,457,519	189,432,048	6,025,471
雑	816,632	818,295	△ 1,663
賞 与 引 当 金 繰 入	8,115,011	8,425,807	△ 310,796
退職給付費用	9,335,792	7,268,799	2,066,993
法 定 福 利 費	25,073,859	26,905,745	△ 1,831,886
福利厚生費	843,330	838,309	5,021
通勤費	7,276,364	8,571,417	$\triangle 1,295,053$
旅費交通費	1,747,192	2,000,038	△ 252,846
通信運搬費	4,717,472	4,150,191	567,281
減 価 償 却 費	4,804,146	4,418,276	385,870
備品費	0	463,110	△ 463,110
消耗品費	2,289,775	3,877,241	$\triangle 1,587,466$
光熱水料費	1,478,394	1,736,886	△ 258,492
賃 借 料	41,099,476	41,065,674	33,802
租 税 公 課	584,628	519,624	65,004
消費税等	21,359,300	22,722,600	△ 1,363,300
調査諸費	68,159,117	69,701,453	$\triangle 1,542,336$
検 定 諸 費	3,769,878	6,903,173	\triangle 3,133,295
取 材 費	219,740	317,800	△ 98,060
印刷	3,328,560	5,699,654	$\triangle 2,371,094$
図 書 等 購 入 費	2,066,950	3,990,056	$\triangle 1,923,106$
講習 会 諸 費	4,170,041	4,516,131	△ 346,090
製 品 減 少 額	1,224,447	0	1,224,447
雑費	1,241,680	1,315,824	△ 74,144

科目	当年度	前年度	増 減
管 理 費(法人会計)	(20,582,822)	(20,525,859)	(56,963)
役 員 報 酬	3,772,322	3,764,088	8,234
給 料 手 当	2,772,689	2,494,462	278,227
雑給	14,968	13,305	1,663
賞 与 引 当 金 繰 入	38,921	191,377	\triangle 152,456
退職給付費用	115,952	90,240	25,712
法 定 福 利 費	459,602	437,491	22,111
福 利 厚 生 費	13,548	9,754	3,794
通 勤 費	180,604	204,159	\triangle 23,555
旅費交通費	106,013	76,856	29,157
通 信 運 搬 費	26,331	25,359	972
減	137,411	142,993	\triangle 5,582
備品費	0	4,222	\triangle 4,222
消耗品費	170,422	129,229	41,193
光熱水料費	74,030	96,071	△ 22,041
賃 借 料	3,281,812	3,249,520	32,292
租 税 公 課	2,922	1,926	996
総 会 費	2,815,548	3,554,608	\triangle 739,060
役 員 会 費	658,612	726,972	\triangle 68,360
役 員 旅 費	2,767,674	2,068,044	699,630
担当者会費	1,619,072	2,072,428	\triangle 453,356
推進費	1,366,515	1,002,244	364,271
見舞	150,000	130,000	20,000
雑費	37,854	40,511	\triangle 2,657
経常費用計	435,420,603	441,820,722	\triangle 6,400,119
評価損益等調整前当期経常増減額	35,733,252	68,631,071	△ 32,897,819
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当期経常増減額	35,733,252	68,631,071	△ 32,897,819
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経 常 外 費 用			0
固定資産除却損	0	1	$\triangle 1$
車両運搬具除却損	0	1	\triangle 1
経常外費用計	0	1	\triangle 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
当期一般正味財産増減額	35,733,252	68,631,070	△ 32,897,818
一般正味財産期首残高	340,896,677	272,265,607	68,631,070
一般正味財産期末残高	376,629,929	340,896,677	35,733,252
Ⅱ 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	376,629,929	340,896,677	35,733,252